Протокол №4

заседания городского методического объединения

учителей технологии

от 26.03.22г.

Место проведения:  МАОУ СОШ №3.

Председатель: Гадевич Виктор Николаевич.

Присутствовали:  10 чел.

(прикладывается список присутствующих с подписями)

Повестка дня:

1.  Выступление учителя технологии МАОУ СОШ№4 Тунгусковой  Надежды

Михайловны с  докладом: «Новые ФГОС по ОО Технологии 2022 г.».

 2.  Выступление учителя  технологии  МАОУ СОШ№6 Сорокина Олега

Анатольевича с докладом: «Адаптация концепции преподавания предметной

области «Технология» к современным условиям образовательных

учреждений г.Мегиона».

3.   Выступление учителя  технологии  МАОУ №5 «Гимназия»  Беца Василия

Васильевича с докладом: «Формирование метапредметных УУД на уроках

технологии посредством применения системно – деятельностного подхода».

Ход заседания:

1.  По первому вопросу заслушали  выступление учителя  технологии  МАОУ

СОШ№4 Тунгусковой Надежды Михайловны с докладом: «Новые ФГОС по

ОО Технологии 2022 г.».

2.По второму вопросу   заслушали  выступление учителя  технологии  МАОУ

СОШ№ 6 Сорокина Олега Анатольевича с докладом: «Адаптация концепции

преподавания предметной области «Технология» к современным условиям

образовательных учреждений г.Мегиона».

3.По третьему вопросу заслушали  выступление учителя  технологии  МАОУ

№5 «Гимназия»  Беца Василия Васильевича с докладом: «Формирование

метапредметных УУД на уроках технологии посредством применения

системно – деятельностного подхода».

Решение:
1.  Выступление учителя  технологии  МАОУ СОШ№4 Тунгусковой

Надежды Михайловны с докладом: «Новые ФГОС по ОО Технологии 2022

г.» принять к сведению и руководству к действию.

  .

2.   Выступление учителя  технологии  МАОУ СОШ№6 Сорокина Олега

Анатольевича с докладом: «Адаптация концепции преподавания предметной

области «Технология» к современным условиям образовательных

учреждений г.Мегиона» принять к сведению.

3.   Выступление учителя  технологии  МАОУ №5 «Гимназия»  Беца Василия

Васильевича с докладом: «Формирование метапредметных УУД на уроках

технологии посредством применения системно – деятельностного подхода»

принять к сведению.

Председатель :      Гадевич В.Н.

Секретарь :            Время О.А.